O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO BONITO, Estado do Rio de Janeiro, faz saber 

que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte lei: 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo, autorizado a proceder, por Decreto, à abertura de 

Créditos Adicionais Especiais, no valor de R$ 961.000,00 (Novecentos e Sessenta e Um Mil Reais), para 

atender despesas de Diversas Unidades Orçamentárias, de acordo com as dotações orçamentárias relacionadas 

no quadro a seguir: 

Unidade Ficha Classificação Funcional 
Título do  

Projeto/Atividade 
Fonte de Recursos 

Classificação

[...]

no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona 

a seguinte lei: 

Art. 1º - Nos termos do art. 26 da Lei Complementar nº 101/00, fica o Fundo 

Municipal de Saúde autorizado a aplicar recursos do orçamento vigente no valor de R$ 120.000,00 (Cento e 

Vinte Mil Reais) na concessão de contribuição a instituição não governamental sem fins lucrativos, de acordo 

com o programa de trabalho e respectiva classificação de despesa, a seguir relacionada: 

Art. 2º - A entidade beneficiada com os recursos constantes desta Lei sujeitar-se-á à